

Số 100/KH-ĐHKTCN

Cần Thơ, ngày 22 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện và xét Học bổng khuyến khích học tập của sinh viên chính quy Học kỳ I, II năm học 2020 - 2021

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện các mặt hoạt động của sinh viên trong toàn Trường học kỳ I, và học kỳ II, năm học 2020 - 2021.

Làm căn cứ để sinh viên tự điều chỉnh, rèn luyện phù hợp với điều kiện thực tiễn.

Làm cơ sở để Nhà trường xây dựng, tổ chức các hoạt động, tạo điều kiện để sinh viên rèn luyện đạo đức, bồi dưỡng phẩm chất, nhân cách trong tương lai.

Dựa vào kết quả học tập và rèn luyện, Nhà trường xét chọn và cấp học bổng khuyến khích học tập cho các sinh viên đủ điều kiện.

2. Yêu cầu

Tất cả sinh viên chính quy tham gia đánh giá kết quả rèn luyện trên tất cả các mặt hoạt động theo qui định.

Việc tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện sinh viên phải có sự phối hợp chặt chẽ các đơn vị, đảm bảo chính xác, công bằng, dân chủ và công khai, góp phần nâng cao hiệu quả đào tạo và quá trình rèn luyện của sinh viên.

Trên cơ sở kết quả học tập và rèn luyện, các đơn vị tiếp tục phối hợp, tham gia xét chọn và cấp Học bổng khuyến khích học tập theo qui định của Nhà trường.

II. CĂN CỨ, NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ

1. Căn cứ đánh giá Điểm rèn luyện

Căn cứ Thông tư số 16/2015/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 08 năm 2015 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện của người học được đào tạo trình độ đại học hệ chính quy.

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-ĐHKTCN ngày 24 tháng 10 năm 2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ về việc ban hành “Hướng dẫn thực hiện quy định đánh giá kết quả rèn luyện của sinh viên hệ chính quy tại Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ”.

Căn cứ kết quả rèn luyện về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tinh thần tham gia các hoạt động của ĐTN, Hội Sinh viên của từng sinh viên.



2. Căn cứ xét Học bổng khuyến khích học tập

Căn cứ Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 8 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 31/2013/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 8 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-ĐHKTCN ngày 20 tháng 04 năm 2020 về việc ban hành Quy định cấp học bổng khuyến khích học tập, khen thưởng đối với sinh viên chính quy thuộc Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ;

II. THỜI GIAN VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ chức đánh giá rèn luyện:

TT	Nội dung	Thời gian		Địa điểm	Thành phần	Ghi chú		
		HK I	HK II					
1	Tổ chức đánh giá ở cấp lớp, thống nhất danh sách điểm rèn luyện sinh viên	Từ ngày 25/12/2020-24/01/2021 (P. Đào tạo tổng kết HK tín chỉ ngày 13/01/2021)	Từ ngày 01/6/2021-11/7/2021 (P. Đào tạo tổng kết HK tín chỉ ngày 01/7/2021)	Tại lớp, theo bố trí của CVHT	CVHT và tập thể lớp	<i>Có thể đánh giá trước khi có điểm học tập</i>		
2	Đánh giá ở cấp Khoa			Theo bố trí của Ban chủ nhiệm từng khoa	Hội đồng đánh giá kết quả rèn luyện cấp Khoa	Bảng điểm rèn luyện của các lớp		
3	Hội đồng đánh giá kết quả rèn luyện cấp Khoa thông qua, CVHT nhập điểm lên hệ thống quản lý giáo dục			Văn phòng Khoa	CVHT			
4	Rà soát, tổng hợp kết quả, Giải quyết khiếu nại			Từ ngày 25/01/2021-28/01/2021	Từ ngày 02/7/2021-15/7/2021	Phòng CTCT và QLSV	CV chuyên trách Phòng CTCT và QLSV	Tiếp nhận giải quyết khiếu nại từ ngày 01/8/2020
5	Họp Hội đồng đánh giá kết quả rèn luyện cấp Trường					Phòng họp	Hội đồng đánh giá kết quả rèn luyện cấp Trường	
6	Thông báo kết quả rèn luyện					Phòng CTCT và QLSV	Phòng CTCT và QLSV; CVHT	Công khai kết quả
7	Ra quyết định công nhận kết quả rèn luyện			29/01/2021	16/7/2020	Phòng CTCT và QLSV trình Ban giám hiệu ký	Phòng CTCT và QLSV	Thông báo đến sinh viên các lớp

2. Tổ chức xét và cấp học bổng khuyến khích học tập


8	Phòng CTCT và QLSV ra thông báo dự kiến về danh sách sinh viên đủ điều kiện nhận Học bổng khuyến khích học tập			Phòng CTCT và QLSV	Phòng CTCT và QLSV; CVHT, các sinh viên có tên trong danh sách dự thảo	Sinh viên nhận thông tin, và bổ sung các hồ sơ giấy tờ cần thiết
9	Giải quyết các khiếu nại, bổ sung các hồ sơ giấy tờ cần thiết	Từ ngày 30/01/2021-05/02/2021	Từ ngày 17/7/2021-26/7/2021	Phòng CTCT và QLSV	Phòng CTCT và QLSV, CVHT, sinh viên	Tiếp nhận giải quyết khiếu nại, bổ sung hồ sơ từ ngày 01/9/2021
10	Họp Hội đồng xét, học bổng khuyến khích học tập cấp trường			Phòng họp trường	Thành phần Hội đồng theo quy định	Phòng CTCT và QLSV dự thảo trình Hội đồng
11	Ra Quyết định cấp học bổng khuyến khích học tập HK I, II năm học 2020 - 2021	06/02/2021	27/07/2021	Phòng CTCT và QLSV trình Ban giám hiệu ký	Phòng CTCT và QLSV, CVHT, sinh viên các lớp	Thông báo toàn trường

Trên đây là kế hoạch tổ chức đánh giá kết quả rèn luyện và xét Học bổng khuyến khích học tập của sinh viên chính quy học kỳ I, học kỳ II, năm học 2020 - 2021 của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị (để th/hiện);
- Lưu VT, QLSV (Ng).

HIỆU TRƯỞNG *Zai*



[Handwritten signature]

PGS.TS. Huỳnh Thanh Nhã

